
MammenFri skole, børnehave og vuggestue ▪ Mammen Byvej 69 ▪ 8850 Bjerringbro ▪ Tlf.: 61 69 57 50 ▪ mammenfri@mammenfri.dk 

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 ▪ Mammuttens tlf.: 24 63 58 50 

 Skoleleder: ▪ Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk 

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 ▪ 

 

Side 1 af 7 

 

 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 03.11.2022  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 3. november ÅBEN SKOLE  

Lørdag den 5. november og 

søndag den 6. november 

Hovedrengøring 

Tirsdag den 8. november Fagdag i skolen 

Onsdag den 9. november Info-aften for kommende børnehaveklasse 

Tirsdag den 15. november Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 17. november Næste torsdagsbrev 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Informationsaften for kommende børnehaveklasse 

Onsdag den 9. november fra kl. 19-20.30 afholder vi informationsaften for vores kommende 

børnehaveklasse. Alle forældre i børnehavens skolegruppe skulle gerne have fået en invitation til 

denne aften. Hvis man kender nogen, som kunne være interesseret i at komme og høre nærmere om 

dette, så fortæl dem endelig om denne aften. Hvis de har lyst til at tale med mig eller komme på besøg 

på et andet tidspunkt, så er de selvfølgelig også meget velkomne til det. 

Vi har indskrivning til børnehaveklassen den 7. december. Der kommer yderligere info ud om dette 

senere. 

 

Hovedrengøring 

Blot endnu en reminder om, at der er hovedrengøring i denne weekend. Husk at tjekke de mails, som 

er sendt ud, så vi kan få alle med. Hvis I har spørgsmål til noget omkring hovedrengøringen, så skal I 

kontakte Annett Fyrstmann på mail skole@vilje.dk eller på telefon 21 21 96 51. 
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Udlejning: 

Rigtig mange benytter i denne tid muligheden for at låne eller leje vores lokaler på MammenFri. Det er 

vi glade for.  

Hvis man bruger det til arrangementer for MammenFri (klassefester, forældrearrangementer mm), så 

kan man låne lokalerne gratis. Hvis man bruger det til andre arrangementer (Konfirmation, bryllup og 

meget andet) så kan man se lejepriserne herunder. 

Men man skal huske følgende: 

- Hvis man lejer eller låner MammenFri’s lokaler en weekend, skal man kontakte Annett 

Fyrstman på mail skole@vilje.dk eller på telefon 21 21 96 51. Pga. rengøring har Annett brug 

for at vide, hvornår I er der, og hvilke lokaler I vil bruge.  

- Man skal gøre pænt rent efter sig alle de steder, man har været. 

- Hvis man lejer lokaler, kan man gratis fortryde indtil 3 uger før. Herefter betaler man fuld pris. 

- Hvis man ødelægger noget, når man låner eller lejer lokalerne, skal man erstatte det. 

Priser ved udlejning 

 

Medlemmer af skole-, familie – 

Og personalekredsen har mulighed for at leje skolen.  

Pris for udlejning fastsættes af bestyrelsen.  2022 - 2023 

 Timepris 

Alm. lokale, klasselokale, kælderen, 

Loftsrum over SFO … pr. lokale 50 

SFO-lokaler / Mammutten inkl. køkkenfaciliteter 90 

  
Gymnastiksal inkl. omklædningsfaciliteter 150 

Mellemrummet 100 

 Fast pris 

Hele skolen en weekend til større arrangement 1100 

 

Besked fra Bent 

I sidste torsdagsbrev fortalte jeg, at vi desværre har fået en opsigelse fra vores Pedel Bent. Her er lige 

en afskedsbesked fra Bent. 

Farvel og tak for denne gang! 

Det er med beklagelse, at jeg har måttet opsige min stilling som pedel ved MammenFri, men jeg gør 

det kun af helbredsmæssige årsager. Jeg kommer til at savne Jer alle - børn, forældre og personale. 

Jeg siger tak for en god tid på MammenFri. 

 

Hilsen Bent Bjerring 

 

Skole 
Skolemad 

Forvirringen om vores udbyder af skolemad fortsatte efter sidste torsdagsbrev. Men nu er det helt på 

plads og vores udbyder er stadig, som det også fremgik af sidste torsdagsbrev Skolemad.nu. Jeg 

kontaktede den tidligere udbyder Kanpla for at få en forklaring på, hvordan man skulle få pengene tilbage, 

hvis man havde sat penge ind hos dem, som man ikke havde brugt. Det har han nu svaret følgende på:  

 

Hej Mikael, de skal skrive til os på vores chat eller på support@kanpla.dk 

 

Så husk at få det gjort, hvis I har penge til gode. 
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Børn søges til julekor 

Dynes og jeg har fået en forespørgsel, om vi kan levere et børnekor til at synge til julemarked på 

Fussingø Slot. Det foregår lørdag d. 26. november om eftermiddagen, og vi øver dagen før i 

Mellemrummet efter skoletid. Vi vælger julesange, som de fleste børn kender, så vi bare skal synge dem 

igennem uden at skulle øve i timevis. Arrangementet er for alle klassetrin, men børn i 0.-1. klasse skal 

have en voksen med på dagen (ikke til øvningen). Vi har brug for nogle forældre som kan køre frem og 

tilbage til Fussingø, hvor vi mødes 13.45 og er færdige en time senere. Der er sodavand og æbleskiver 

til de medvirkende børn og en skilling til brændstof til de forældre, der melder sig til at køre. Hvis dit 

barn skal være med, så skriv til Helle på 51319018 eller på Messenger senest fredag d. 18. november 

(Fussingø vil gerne vide, hvor mange børn der kommer).  

Venlig hilsen  

Dynes og Helle, forældre til Karl-Bertil og Knud-Laurits  

Nyt fra Sofie  
Vi nyder efteråret i hele huset og de muligheder naturen bringer for udeliv. Både vandpytter og 

visneblade giver masser af muligheder for underholdning til både store og små.  

Vi har været så heldige at en ansøgning til ”Plant et træ” har båret frugt og vi er blevet bevilget en 

frugtplantage😊 Den består af 7 store frugttræer og 7 buske, som vi glæder os til at modtage og plante. 

Det bliver leveret midt i november, så vi har lige lidt tid til at finde den helt rigtige placering.  

 

 

Nyt fra vuggestuen 

Siden sidst: Vi havde en skøn motionsuge, hvor de børn, der deltog fra vuggestuen var oplagte og 

meget klar til dagenes program. Det var skønt at se hvordan de hoppede med og nød at være en del af 

det større fællesskab både til morgensang og opvarmning, samt i aktiviteterne med børnehaven. 

Alle nød fredagen, hvor hele vuggestuen var involveret nogle løb imens andre heppede for fuld styrke. 

 

Ferie: Så har det været ferie, nogle har nydt den hjemme hos mor og far imens andre har nydt at være 

her i vuggestuen. Fælles for alle er, at vi bruger ugen efter ferien på at finde os godt til rette i 

hverdagen igen😊 

 

Fotografering: Vi blev fotograferet, vuggestuen får taget fælles billede, men ikke enkelte af hvert barn, 

men den mulighed har i selv ved at kontakte fotografen. (Se vedlagte seddel.) 

 

Nyt barn: Vi siger velkommen til Magnus, som starter i vuggestuen d. 1/11, han er lillebror til Josefine 

i vuggestuen og Tobias i børnehaven. Vi glæder os til at lære dig at kende😊 

 

 

Nyt fra børnehaven  

Lige inden efterårsferien løb alle børnene med til MammenFri-løbet, og hvor var de bare seje og løb så 

mange gange de kunne rundt om skolen. Da vi var færdige, fik de alle et diplom, som blev sendt med 

hjem. 

 

I efterårsferien har vi arbejdet videre med vores trolde projekt, og vi blev færdige med vores kæmpe 

fluesvamp. Efter den var blevet færdiggjort fandt en gruppe børn en svamp på børnehavens legeplads, 
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dette blev en start på svampejagt rundt på MammenFri. Vi fandt mange og alle børn var meget 

interesseret og optaget af de forskellige svampe. De snakkede om farver, former og hvornår på året 

man kunne finde dem. 

 

Nu er ferien slut, og som barn bruger man meget energi på at starte op igen, og derfor er de stille 

morgener (skrevet om i sidste torsdagsbrev) rigtig vigtig for alle.  

 

Børnene blev fotograferet i tirsdags, de syntes det var en lidt anderledes oplevelse at sidde helt stille og 

smile til det store udstyr fotografen havde med. 

 

HUSK: Hjælp jeres børn med at hænge deres overtøj rigtigt op i deres garderobe inden I går hjem, og 

hvis overtøjet er vådt, så tag det med hjem og tørre.   

 

Til slut vil vi gerne minde om at vi ønsker gerne modtagelse at små figurer, vi skal bruge. Det kan for 

eksempel være stjerner, hjerte, personer, diamant osv.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Vi har haft vores “efterårs-tur” til Game Street-Mekka i Viborg. To gange årligt er det vores hensigt at 

lave en tur en fredag eftermiddag, hvor vi flytter Mammutten og dermed pasning af alle børn, et sted 

hen, hvor vi kan være aktive/lave noget andet end vi plejer, gerne et stede med bevægelse eller udeliv i 

fokus. Vi søger for transport derhen, men hver gang, skal I forældre hente jeres barn på lokationen. Har 

I gode ideer til hvor turen kan gå hen næste gang (i foråret ‘23) så giv lyd.  

Vi ønsker os optændingsbrænde!!!   

Som udgangspunkt er der jo bål-dag om mandagene. Hvis vejret er helt umuligt, aflyser/udsætter vi og 

hygger indendørs i stedet. Der kan også være andre årsager til ændring i bål-dag.  

 

Vh Monique, Maria og Christine 
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Rengøring 2022-23 
 

44 HOVEDRENGØRING HOVEDRENGØRING 

45 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 

45 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 

46 Adela Anette Andersen Brian Low 

46 Abbigail Jane Andersen Christian Andersen 

47 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 

47 Karin Glerup Levring Anders Levring 

48 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

48 Mette Jensen Henrik Nielsen 

49 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

49 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

50 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

50 Bente Bonderup Lars Christensen 

51 Mette Blumensaat Erik Dalby 

51 Susanne Graversen Martin Hansen 

1 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

1 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

2 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

2 Marie Lund Gardar Lund 

3 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

3 Helle Skovkær Dynes Skovkær 

4 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

4   

5 HOVEDRENGØRING HOVEDRENGØRING 

6 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

6 Lars Steentoft  
7 Louise Maagaard Anders Maagaard 

7 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

8 Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  

8 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 

9 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

9 Nina Havmand Torben Havmand 

10 Lars Steentoft  
10 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

11 Karen Kold Thomas Kold 

11 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen 

12 Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 

12   
13 Jeanett Mørk Jens Basstrup 

13 Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 

14 Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 
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14 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 

15 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 

15 Adela Anette Andersen Brian Low 

16 Abbigail Jane Andersen Christian Andersen 

16 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring 

17 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

18 Mette Jensen Henrik Nielsen 

18 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Tia Izabel Ahrnkiel  
24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25   

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 

 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1 sal og gymnastiksalen. samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 

 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
mailto:mammenfri@mammenfri.dk


MammenFri skole, børnehave og vuggestue ▪ Mammen Byvej 69 ▪ 8850 Bjerringbro ▪ Tlf.: 61 69 57 50 ▪ mammenfri@mammenfri.dk 

Bank: Sparekassen Kronjylland Konto nr. 93 81 - 00 01 84 44 15 ▪ Mammuttens tlf.: 24 63 58 50 

 Skoleleder: ▪ Mikael Kristensen tlf.: 61 69 57 50 mail: mammenfri@mammenfri.dk 

Børnehave og vuggestuens mobil nr.: 20 21 58 50 ▪ 

 

Side 7 af 7 

 

mailto:mammenfri@mammenfri.dk
mailto:mammenfri@mammenfri.dk

